



MUNICIPIO DE JAHU

SECRETARIA DE PROJETOS



PLANILHA DE ORÇAMENTO MÃO DE OBRA

Obra: Muro de Fechamento

Data Base SINAPI - 08/2021 S/Deson.

Local: Centro de Exposições - Jd. Padre Augusto Sani

CDHU 182 - 07/2021 S/Deson.

BDI: 23%

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI.	QTDE	VL.UNITÁRIO	VL.TOTAL
1	INFRA E SUPERESTRUTURA						
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	3,00	76,91	230,73
1.2	SINAPI	101173	Estaca broca de concreto 20MPa, armada, diametro de 20cm	m	1072,50	23,69	25.407,53
1.3	SINAPI	96524	Escavação mecanizada para viga baldrame com mini escavadeira	m³	235,00	133,33	31.332,55
1.4	CDHU	14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	m³	78,12	307,51	24.022,68
1.5	SINAPI	93382	Reaterro manual apiloado com soquete	m³	156,88	32,19	5.049,97
1.6	SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos em caminhão basculante	m³	101,60	6,67	677,67
1.7	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante dmt até 15 km	m³xKm	101,60	1,77	179,83
1.8	SINAPI	100574	Espalhamento de material com trator de esteiras	m³	101,60	1,17	118,87
1.9	SINAPI	92423	Fabricação, Montagem e desmontagem de forma de pilares em chapa de madeira compensada plastificada	m²	1330,00	36,55	48.611,50
1.10	SINAPI	92775	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado com aço CA-60 de 5mm	kg	3819,00	6,66	25.434,54
1.11	SINAPI	92777	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado com aço CA-50 de 8mm	kg	2057,00	3,31	6.808,67
1.12	SINAPI	92778	Armação de pilar ou viga de estrutura de concreto armado com aço CA-50 de 10mm	kg	5631,00	2,37	13.345,47
1.13	SINAPI	92720	Concretagem de pilares e vigas, fck 15MPa, com uso de bomba, lançam,ento, adensamento e acabamento	m³	140,00	27,69	3.876,60
1.14	CDHU	32.08.010	Junta estrutural com poliestireno expandido de alta densidade P-III, espessura de 10 mm	m²	28,20	2,51	70,78
1.15	SINAPI	89300	Canaletas de blocos cerâmicos estrutural 14x19x39	m²	667,00	25,51	17.015,17
1.16	SINAPI	87479	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos 14x19x39	m²	2600,00	22,23	57.798,00
1.17	SINAPI	87894	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto fachada, com colher de pedreiro, argamaça traço 1:3 com preparo em betoneira 400 l . AF 06/2014	m²	5200,00	3,89	20.228,00

1.18	SINAPI	87548	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 10 mm, com execução de traliscas. AF 06/2014.	m²	5200,00	13,08	68.016,00
1.19	CDHU	24.02.060	Portão de abrir em chapa	m²	132,30	70,61	9.341,70
SUBTOTAL						357.566,26	
TOTAL GERAL COM BDI (23,00%)						439.806,50	

